
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июля 2022 года   № 646-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Управление  муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.09.2018  №  599-па (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  14.01.2021  №  7-па,  от  30.12.2021  №  819-па,
от 07.02.2022 № 60-па, от 03.06.2022 №489-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   11 июля 2022 года   №  646-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 599-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 103 461 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 103 461 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 32 732 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 32 732 тыс. руб. 



3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе подпрограммы № 1:
-строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Обеспечение деятельности
финансового управления

финансовое
управление

местный бюджет 31 461 6 310 6 804 6 057 6 020 6 270 создание условий для деятельности
финансового управления по реализации

муниципальной программы

-строку «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Всего по подпрограмме № 1 местный бюджет 32 732 7 111 7 274 6 057 6 020 6 270

2)строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
Всего по муниципальной программе 103 461 16 699 23 704 21 088 21 640 20 330

4.Строку  1  таблицы  «Оценка  применения  налоговых  льгот,  освобождений  и  иных  преференций,  предоставляемых  в  рамках
муниципальной  программы  «Управление  муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

1. Установление пониженной ставки налога
на имущество физических в отношении объектов 
налогообложения, включенных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7
статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая)
от 05.08.2000 № 117-ФЗ, в отношении объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 
№ 117-ФЗ, а также в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого 
из которых превышает 300 миллионов рублей
(на 2020 год - 1,0 %, на 2021 год - 1,0%)

выпадающие
доходы местного

бюджета
по налогу

на имущество
физических лиц

11401 1966 - - - поддержка субъектов
малого и среднего

предпринимательства


